
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

V á š  d o p is  zn . 

Z e  d n e 14. ř íjn a  2 0 2 4 r Vážený pan
N a š e  zn . 8 1 9 5 0 /2 0 2 4 -S Ž -G Ř -O 2 5 ..............
L is tů /p ř ílo h 2 / ...........
V y ř iz u je Ja n a  K le n o to v á .........
T e le fo n . . ... ...... ...... ...... .. ..............
M ob il

E -m a il

.... . . . . ................ .  

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . e-mail:<.......................>

D a tu m 4 . l is to p a d u  2 0 2 4

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správa železnic, státní organizace (dále jen „SŽ"), odbor právní, jako věcně příslušný útvar SŽ 
pro vyřizování podání ve smyslu InfZ, obdržel dne 24. října 2024 Vaše podání ze dne 14. října 
2024, které obsahuje žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ"), kdy požadujete poskytnutí 
následujících informací:

„Dle svobodného přístupu k informacím podle par. 106/1999Sb Vás tedy žádám o informace, 
které SŽ vedou k cílenému zrušení přejezdů P2839, resp. P2837 v obci Raspenava".

Přípisem ze dne 25. října 2024, čj. 80790/2024-SŽ-GŘ-O25, Vás SŽ vyzvala v souladu s § 14 
odst. 5 písm. a) InfZ k doplnění povinných údajů o žadateli (datum narození, adresa). Tuto 
výzvu jste splnil obratem a údaje jste doplnil.

Vaší žádosti o poskytnutí informace podle InfZ se vyhovuje a vyjádření k žádosti 
a k doplňujícím dotazům mimo InfZ naleznete níže.

Pod pojem příprava a realizace stavby lze obecně zahrnout především vyhotovení a schválení 
záměru projektu, projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení, projektové 
dokumentace pro provádění stavby a vlastní realizaci stavby, která může zahrnovat 
opravu/rekonstrukci železničního spodku a svršku, mostních objektů, tunelů, přejezdů, 
nástupišť, elektrického zařízení, příslušného zabezpečovacího zařízení v daném úseku trati 
apod.

SŽ o povolení zrušení přejezdu žádá z pozice vlastníka dráhy, a to v souladu s ustanovením 
§ 37a odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZPK"). V souladu s ustanovením § 37a odst. 2 ZPK je pak SŽ zároveň účastníkem 
řízení o povolení zrušení přejezdu. Jako účastník toho řízení může využívat veškerých 
procesních práv, která mu zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
přiznává.

Důvodem podání žádosti o povolení zrušení přejezdu P2837 a P2839 je zvýšení bezpečnosti na 
dráze i přilehlé pozemní komunikaci, kdy přejezd tvoří možné kolizní místo, kde s ohledem na 
rozhledové poměry existuje reálné nebezpečí mimořádné události. Zároveň je na předmětné 
trati plánována stavební akce, přičemž v takovém případě je SŽ, jako organizace podřízená 
Ministerstvu dopravy, povinna prověřit, zda se v předmětném úseku nacházejí přejezdy, 
u nichž jsou naplněny zákonné podmínky pro možnost jejich zrušení. U těchto dvou přejezdů 
bylo vyhodnoceno, že splňují požadavky dle ustanovení § 37a odst. 1 ZPK.

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 Generální ředitelství
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 Dlážděná 1003/7

1/2 soudem v Praze, spisová značka A 48384 spravazeleznic.cz 110 00 Praha 1



POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 
30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

S ohledem na formu vypravení tohoto rozhodnutí na e-mailovou adresu, která byla určena jako 
doručovací adresa, a nemožnost zajistit prokazatelné doručení písemnosti, Vás zdvořile žádáme 
o potvrzení přijetí tohoto rozhodnutí volnou formou přímo e-mailem na adresu zpracovatele 
. ............................................... . V případě nepotvrzení doručení do pěti pracovních dnů 
budeme nuceni přistoupit k opětovnému zaslání rozhodnutí poštou s doručenkou na Vámi 
uvedenou adresu trvalého bydliště. Děkujeme za pochopení.

Mgr. František Chabičovský 
vedoucí oddělení legislativního

2/2


